ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области
П Р И К А З

     от  «10» апреля 2020г.                                                                                                     № 46
г.  Урюпинск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») и создании рабочей группы поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

В целях реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04 апреля 2020г. № 256 «Об утверждении региональной программы поддержки школ с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план («дорожную карту») реализации мероприятий поддержки школ с  низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по поддержке школ с  низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (приложение 2).

3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Палатову Л.С., заместителя начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
Начальник отдела образования,
опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района                                                            И.А. Воронина
С приказом ознакомлена:
Л.С.Палатова